
 

  
 
 

 

 
 
 

Le materie d’indirizzo 

 

Questa scheda ti aiuterà a riflettere e a conoscere meglio le materie 

d’indirizzo che andrai ad affrontare nella scuola superiore. Compila la tabella 

per ogni percorso che hai preso in considerazione 

 

 
NOME DEL PERCORSO 

 
 

QUALI SONO LE MATERIE DI 
INDIRIZZO? 

 

1) 

2) 

3) 

4) 

 

 

 
COSA IMPARERAI E COSA SAPRAI 

FARE STUDIANDO QUESTE MATERIE? 
INDICA 3 COMPETENZE PER OGNI 

MATERIA 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

QUALI ATTITUDINI SONO NECESSARIE 
PER AVERE BUONI RISULTATI? 

 

 

 
PERCHÉ PENSI CHE QUESTE MATERIE 

POTREBBERO PIACERTI? 
 

 

 
QUALI POSSIBILI DIFFICOLTÀ 

POTRESTI INCONTRARE NELLO 
STUDIO DI QUESTE MATERIE? 

 

 

 


